
42  diário oficial Nº 34.529 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 019/2020.
OBJETO: Pavimentação da rodovia PA-448, com extensão de 27,00 Km, 
trecho: Entr. BR-308 (km 9,0) / Entr. BR-308 (km 30), na Região de Inte-
gração do Caetés, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que, fica suspenso o certame da 
Concorrência em referência, em virtude da mudança de classificação da 
região metropolitana de Belém para bandeira preta (Zona 00 – Lockdown), 
enquanto vigorarem as disposições do Decreto n° 800, de 31 de maio de 
2020 e tão logo será marcada nova data de recebimento e abertura dos 
invólucros.
Belém, 22 de março de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN.

Protocolo: 638527

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 05
Contrato 009/2019-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de 
prazo do Contrato de nº 009/2019-CPH, que versa sobre a contratação 
de empresa para a prestação de obras e serviços de engenharia para a 
elaboração de projetos básicos e executivos de construção, reforma e ade-
quação dos terminais hidroviários de passageiros e cargas dos municípios 
de Afuá, Anajás, Bagre, Cachoeira do Arari, Chaves e Portel, todos no 
Estado do Pará.
Data de Assinatura: 22/03/2021
Vigência: 25/03/2021 a 24/04/2021.
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 34.618.462/0001-99 - AD EMPREENDIMENTOS PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA.
Endereço: Rua Ferreira Pena, nº 367, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-140, 
Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 638546

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 058  DE  10 DE MARÇO   DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/258096
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao Servidor MARCIO JOSÉ MACEDO DA SIL-
VA  matrícula 5720286/1, ocupante do TECNICO EM GESTAO DE PESCA E 
AQUICULTURA, no período de 07/04/21 a 06/05/21 - (30 dias), correspon-
dentes ao triênio 2008/2011;
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 638473

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021– SEDAP
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SE-
DAP, através do sua Pregoeira ROBERTA TORGA, designada pela Portaria n° 
275, publicada no DOE de 05 de Agosto de 2020, comunica que realizará 
o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na implantação de sistema 
de cabeamento estruturado de rede lógica para voz e dados e implantação 
de infraestrutura para sistema de videomonitoramento na Sede da Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP, 
incluindo equipamentos, materiais de infraestrutura e garantia, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DA SESSÃO: DIA 05 DE ABRIL DE 2021, ÀS 10:00H (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA/DF).

A íntegra do Edital poderá ser obtida no  Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compras-
para.pa.gov.br/, bem como, mediante solicitação ao e-mail funcional desta 
CPL: cpl.sedap.pa@gmail.com.
ROBERTA TORGA
 Pregoeira/SEDAP

Protocolo: 638501

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 085/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
OBJETIVO Complementação de diária referente à portaria 074/2021, com 
objetivo de transportar material de viveiros do IDEFLOR para Marabá e de 
Marabá para São Félix do Xingu.
DESTINO: Marabá e São Félix do Xingu/PA
DATA INÍCIO: 16/03/2021
DATA FINAL: 19/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 (quatro)
BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou El Hosn
CARGO: Motorista
MATRÍCULA: 5893618
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/298147
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 638472

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 069/2021 DOE. 34.505 de 03/03/2021
BENEFICIÁRIO: Cristóvão Figueiredo de Moraes
ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 638448

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 0127/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, 
de 08 de outubro de 1975 e;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 71000 de 21.03.2021.
R E S O L V E
CONCEDER, de acordo com o Art.81, da Lei nº 5.810/94, 60(sessenta)
dias Licença Saúde ao servidor, JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA PICANÇO, Ofi-
cial Administrativo, matrícula nº 3166180/1, no período de 20.11.2020 a 
18.01.2021.
Publique-se.
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS
Presidente
Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 21 de março de 2021.

Protocolo: 638461

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 001/2021
Objeto: Aquisição de Equipamentos Náuticos, Agrícolas, Veículos Leves e 
Veículos Pesados.
Responsável pelo certame: Messias Ferreira do Nascimento Filho
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 05/04/2021
Hora da abertura: 09:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Fonte de Recurso: 0301000000
 Natureza da Despesa: 44905200
Plano Interno: 20EMEN00405, 20EMEN00406, 20EMEN00395, 
20EMEN00400, 20EMEN00412, 19DEMP00507, 20DEMP00123, 
20DEMP00124, 20DEMP00125, 19DEMP00505, 20DEF402717 E 
20DEF402716.
Ordenador de despesa: FELIPE COELHO PICANÇO
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dis-
ponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.pararural.pa.gov.br a partir do dia 23/03/2021.
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO

Protocolo: 638743

http://www.compraspara.pa.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/
mailto:cpl.sedap.pa@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.pararural.pa.gov.br

